
1

HAUTE-VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°87-2016-091

PUBLIÉ LE 19 OCTOBRE 2016



Sommaire

Direction Départementale des Territoires 87
87-2016-10-03-010 - Arrêté complémentaire modifiant l'arrêté préfectoral du 9 mai 2007

autorisant l'exploitation en pisciculture du plan d'eau situé au lieu-dit La Gare, commune

de Bussière-Galant et appartenant à M. et Mme Graham et Suzanne GEIGER (2 pages) Page 3

87-2016-10-13-003 - Arrêté portant actualisation du comité de pilotage du site Natura 2000

"Etangs du nord de la Haute-Vienne" (4 pages) Page 6

87-2016-10-13-004 - Arrêté portant actualisation du comité de pilotage du site Natura 2000

"Forêt d'Epagne" (4 pages) Page 11

87-2016-10-13-006 - Arrêté portant actualisation du comité de pilotage du site Natura 2000

"Mine de Chabannes et souterrains des Monts d'Ambazac" (4 pages) Page 16

87-2016-10-13-007 - Arrêté portant actualisation du comité de pilotage du site Natura 2000

"Pelouses et Landes serpentinicoles du sud de la Haute-Vienne" (4 pages) Page 21

87-2016-10-13-002 - Arrêté portant actualisation du comité de pilotage du site Natura 2000

"Tourbière de la source du ruisseau des Dauges" (4 pages) Page 26

87-2016-10-13-005 - Arrêté portant actualisation du comité de pilotage du site Natura 2000

"Vallée de la Gartempe sur l'ensemble de son cours et affluents" (8 pages) Page 31

87-2016-10-17-001 - Arrêté portant interdiction des vidanges et remplissages des plans

d'eau en Haute-Vienne.
Modificatif de l'arrêté préfectoral du 13 septembre 2016 portant

prescription des mesures de restrictions d'usage de l'eau en Haute-Vienne (2 pages) Page 40

Préfecture de la Haute-Vienne
87-2016-10-12-002 - Avis de la Commission Nationale d'Aménagement Commercial

concernant le recours déposé par la Société "FRP V" dirigé contre l'avis favorable de la

Commission Départementale d'Aménagement Commercial du 26 avril 2016 relatif à

l'extension par la société "IMMOBILIÈRE LES MARTINES", d'un ensemble commercial

situé à Saint-Junien. (2 pages) Page 43

87-2016-09-12-001 - Avis de la Commission Nationale d'Aménagement Commercial en

date du 12 septembre 2016 concernant un recours contre un avis défavorable de la

Commission Départementale d'Aménagement Commercial du 26 avril 2016 relatif à la

création d'un magasin à l'enseigne LIDL sur le territoire de la commune de Bellac. (2

pages) Page 46

87-2016-10-11-001 - Décision du 11 octobre 2016 portant ouverture d'un concours

professionnel pour le recrutement de 2 cadres supérieurs socio-éducatifs à l'Etablissement

Médico Educatif et Social Départemental (EMESD) 1 avenue de la République 87170

ISLE (3 pages) Page 49

Sous-Préfecture de BELLAC
87-2016-10-14-001 - Arrêté prononçant le transfert de biens de section à la commune de

Roussac (2 pages) Page 53

2



Direction Départementale des Territoires 87

87-2016-10-03-010

Arrêté complémentaire modifiant l'arrêté préfectoral du 9

mai 2007 autorisant l'exploitation en pisciculture du plan

d'eau situé au lieu-dit La Gare, commune de

Bussière-Galant et appartenant à M. et Mme Graham et

Suzanne GEIGER

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2016-10-03-010 - Arrêté complémentaire modifiant l'arrêté préfectoral du 9 mai 2007 autorisant l'exploitation
en pisciculture du plan d'eau situé au lieu-dit La Gare, commune de Bussière-Galant et appartenant à M. et Mme Graham et Suzanne GEIGER 3



Arrêté complémentaire modifiant l’arrêté préfectoral du 9 mai 2007 autorisant

l’exploitation en pisciculture au titre de l’article L.431-6 du code de l’environnement
du plan d’eau situé au lieu-dit La Gare dans la commune de Bussière-Galant

 
Le préfet de la région Limousin, préfet de la Haute-Vienne
Chevalier de la Légion d'honneur
Officier de l'ordre national du Mérite

Vu la loi n°92-3 du 3 janvier 1992 modifiée sur l’eau ;

Vu le code de l'environnement, notamment les articles R.214-1 et suivants ;

Vu l’arrêté préfectoral du 9 mai 2007 autorisant M. et Mme Daniel GIRAUD  à exploiter en 
pisciculture à valorisation touristique le plan d’eau n°87001192 situé au lieu-dit La Gare dans la
commune de Bussière-Galant, sur la parcelle cadastrée section AC numéro 148;

Vu l’attestation de Maître Martine BONDOUX, notaire à Châlus (87230), indiquant que M. et 
Mme Graham et Suzanne GEIGER demeurant 22 route de la Coquille - 87230 Bussière-Galant, 
sont propriétaires, depuis le 27 mai 2016, du plan d’eau n°87001192 situé au lieu-dit La Gare 
dans la commune de Bussière-Galant, sur la parcelle cadastrée section AC numéro 148;

Vu la demande présentée le 2 septembre 2016 par M. et Mme Graham et Suzanne GEIGER en 
vue d’obtenir le transfert de droit d’exploitation d’une pisciculture à valorisation touristique 
dans le respect du code de l’environnement ;

Vu l’avis du demandeur sur le projet d’arrêté modificatif ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires de la Haute-Vienne ;

A R R Ê T E

Article 1 :  M. Mme Graham et Suzanne GEIGER, en leur qualité de nouveaux propriétaires 
du plan d’eau n°87001192 de superficie 0.27 hectare situé au lieu-dit La Gare dans la commune 
de Bussière-Galant, sur la parcelle cadastrée section AC numéro 148, sont autorisés à exploiter, 
aux conditions fixées par le présent arrêté, une pisciculture à des fins de valorisation touristique 
sur ce plan d’eau.

Article 2 : La demande de renouvellement de l’autorisation devra être présentée dans les 
conditions définies à l’article R.214-20 du code de l’environnement, au plus tard deux ans 

avant la date d’expiration de l’autorisation, soit avant le 9 mai 2035.

Article 3 : Conformément aux dispositions de l’article L.214-4 du code de l’environnement, 
l'autorisation peut être retirée ou modifiée, sans indemnité de la part de l'État exerçant ses 
pouvoirs de police, dans les cas suivants :
1° dans l'intérêt de la salubrité publique, et notamment lorsque ce retrait ou cette modification 
est nécessaire à l'alimentation en eau potable des populations ;

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2016-10-03-010 - Arrêté complémentaire modifiant l'arrêté préfectoral du 9 mai 2007 autorisant l'exploitation
en pisciculture du plan d'eau situé au lieu-dit La Gare, commune de Bussière-Galant et appartenant à M. et Mme Graham et Suzanne GEIGER 4



2° pour prévenir ou faire cesser les inondations ou en cas de menace pour la sécurité publique ;
3° en cas de menace majeure pour le milieu aquatique, et notamment lorsque les milieux 
aquatiques sont soumis à des conditions hydrauliques critiques non compatibles avec leur 
préservation ;
4° lorsque les ouvrages ou installations sont abandonnés ou ne font plus l'objet d'un entretien 
régulier.

Article 4 : Les autres dispositions et prescriptions figurant dans l’arrêté préfectoral du 9 mai 
2007 demeurent inchangées.

Article 5 - Publication et exécution. Un extrait de la présente autorisation sera affiché pendant 
au moins un mois en mairie de Bussière-Galant. Un exemplaire du dossier sera mis à la 
disposition du public pour information à la Direction départementale des territoires de la Haute-
Vienne, ainsi qu’à la mairie de Bussière-Galant. Un extrait de la présente autorisation sera 
publié au recueil des actes administratifs de la Haute-Vienne, et mis à disposition du public sur 
le site Internet de la préfecture de la Haute-Vienne pendant au moins 1 an.

Le directeur départemental des territoires, le secrétaire général de la préfecture, le maire de 
Bussière-Galant, le commandant du groupement de gendarmerie départementale, le chef du 
service départemental de l’office national de l’eau et des milieux aquatiques, sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera notifié au permissionnaire
et dont la copie sera adressée au président de la fédération de la Haute-Vienne pour la pêche et 
la protection du milieu aquatique.

 

à Limoges, le 3 octobre 2016

Pour le préfet et par délégation,
Pour le directeur départemental des territoires,

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2016-10-03-010 - Arrêté complémentaire modifiant l'arrêté préfectoral du 9 mai 2007 autorisant l'exploitation
en pisciculture du plan d'eau situé au lieu-dit La Gare, commune de Bussière-Galant et appartenant à M. et Mme Graham et Suzanne GEIGER 5



Direction Départementale des Territoires 87

87-2016-10-13-003

Arrêté portant actualisation du comité de pilotage du site

Natura 2000 "Etangs du nord de la Haute-Vienne"

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2016-10-13-003 - Arrêté portant actualisation du comité de pilotage du site Natura 2000 "Etangs du nord de la
Haute-Vienne" 6



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2016-10-13-003 - Arrêté portant actualisation du comité de pilotage du site Natura 2000 "Etangs du nord de la
Haute-Vienne" 7



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2016-10-13-003 - Arrêté portant actualisation du comité de pilotage du site Natura 2000 "Etangs du nord de la
Haute-Vienne" 8



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2016-10-13-003 - Arrêté portant actualisation du comité de pilotage du site Natura 2000 "Etangs du nord de la
Haute-Vienne" 9



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2016-10-13-003 - Arrêté portant actualisation du comité de pilotage du site Natura 2000 "Etangs du nord de la
Haute-Vienne" 10



Direction Départementale des Territoires 87

87-2016-10-13-004

Arrêté portant actualisation du comité de pilotage du site

Natura 2000 "Forêt d'Epagne"

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2016-10-13-004 - Arrêté portant actualisation du comité de pilotage du site Natura 2000 "Forêt d'Epagne" 11



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2016-10-13-004 - Arrêté portant actualisation du comité de pilotage du site Natura 2000 "Forêt d'Epagne" 12



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2016-10-13-004 - Arrêté portant actualisation du comité de pilotage du site Natura 2000 "Forêt d'Epagne" 13



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2016-10-13-004 - Arrêté portant actualisation du comité de pilotage du site Natura 2000 "Forêt d'Epagne" 14



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2016-10-13-004 - Arrêté portant actualisation du comité de pilotage du site Natura 2000 "Forêt d'Epagne" 15



Direction Départementale des Territoires 87

87-2016-10-13-006

Arrêté portant actualisation du comité de pilotage du site

Natura 2000 "Mine de Chabannes et souterrains des Monts

d'Ambazac"

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2016-10-13-006 - Arrêté portant actualisation du comité de pilotage du site Natura 2000 "Mine de Chabannes et
souterrains des Monts d'Ambazac" 16



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2016-10-13-006 - Arrêté portant actualisation du comité de pilotage du site Natura 2000 "Mine de Chabannes et
souterrains des Monts d'Ambazac" 17



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2016-10-13-006 - Arrêté portant actualisation du comité de pilotage du site Natura 2000 "Mine de Chabannes et
souterrains des Monts d'Ambazac" 18



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2016-10-13-006 - Arrêté portant actualisation du comité de pilotage du site Natura 2000 "Mine de Chabannes et
souterrains des Monts d'Ambazac" 19



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2016-10-13-006 - Arrêté portant actualisation du comité de pilotage du site Natura 2000 "Mine de Chabannes et
souterrains des Monts d'Ambazac" 20



Direction Départementale des Territoires 87

87-2016-10-13-007

Arrêté portant actualisation du comité de pilotage du site

Natura 2000 "Pelouses et Landes serpentinicoles du sud de

la Haute-Vienne"

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2016-10-13-007 - Arrêté portant actualisation du comité de pilotage du site Natura 2000 "Pelouses et Landes
serpentinicoles du sud de la Haute-Vienne" 21



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2016-10-13-007 - Arrêté portant actualisation du comité de pilotage du site Natura 2000 "Pelouses et Landes
serpentinicoles du sud de la Haute-Vienne" 22



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2016-10-13-007 - Arrêté portant actualisation du comité de pilotage du site Natura 2000 "Pelouses et Landes
serpentinicoles du sud de la Haute-Vienne" 23



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2016-10-13-007 - Arrêté portant actualisation du comité de pilotage du site Natura 2000 "Pelouses et Landes
serpentinicoles du sud de la Haute-Vienne" 24



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2016-10-13-007 - Arrêté portant actualisation du comité de pilotage du site Natura 2000 "Pelouses et Landes
serpentinicoles du sud de la Haute-Vienne" 25



Direction Départementale des Territoires 87

87-2016-10-13-002

Arrêté portant actualisation du comité de pilotage du site

Natura 2000 "Tourbière de la source du ruisseau des

Dauges"

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2016-10-13-002 - Arrêté portant actualisation du comité de pilotage du site Natura 2000 "Tourbière de la source
du ruisseau des Dauges" 26



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2016-10-13-002 - Arrêté portant actualisation du comité de pilotage du site Natura 2000 "Tourbière de la source
du ruisseau des Dauges" 27



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2016-10-13-002 - Arrêté portant actualisation du comité de pilotage du site Natura 2000 "Tourbière de la source
du ruisseau des Dauges" 28



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2016-10-13-002 - Arrêté portant actualisation du comité de pilotage du site Natura 2000 "Tourbière de la source
du ruisseau des Dauges" 29



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2016-10-13-002 - Arrêté portant actualisation du comité de pilotage du site Natura 2000 "Tourbière de la source
du ruisseau des Dauges" 30



Direction Départementale des Territoires 87

87-2016-10-13-005

Arrêté portant actualisation du comité de pilotage du site

Natura 2000 "Vallée de la Gartempe sur l'ensemble de son

cours et affluents"

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2016-10-13-005 - Arrêté portant actualisation du comité de pilotage du site Natura 2000 "Vallée de la Gartempe
sur l'ensemble de son cours et affluents" 31



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2016-10-13-005 - Arrêté portant actualisation du comité de pilotage du site Natura 2000 "Vallée de la Gartempe
sur l'ensemble de son cours et affluents" 32



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2016-10-13-005 - Arrêté portant actualisation du comité de pilotage du site Natura 2000 "Vallée de la Gartempe
sur l'ensemble de son cours et affluents" 33



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2016-10-13-005 - Arrêté portant actualisation du comité de pilotage du site Natura 2000 "Vallée de la Gartempe
sur l'ensemble de son cours et affluents" 34



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2016-10-13-005 - Arrêté portant actualisation du comité de pilotage du site Natura 2000 "Vallée de la Gartempe
sur l'ensemble de son cours et affluents" 35



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2016-10-13-005 - Arrêté portant actualisation du comité de pilotage du site Natura 2000 "Vallée de la Gartempe
sur l'ensemble de son cours et affluents" 36



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2016-10-13-005 - Arrêté portant actualisation du comité de pilotage du site Natura 2000 "Vallée de la Gartempe
sur l'ensemble de son cours et affluents" 37



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2016-10-13-005 - Arrêté portant actualisation du comité de pilotage du site Natura 2000 "Vallée de la Gartempe
sur l'ensemble de son cours et affluents" 38



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2016-10-13-005 - Arrêté portant actualisation du comité de pilotage du site Natura 2000 "Vallée de la Gartempe
sur l'ensemble de son cours et affluents" 39



Direction Départementale des Territoires 87

87-2016-10-17-001

Arrêté portant interdiction des vidanges et remplissages

des plans d'eau en Haute-Vienne.

Modificatif de l'arrêté préfectoral du 13 septembre 2016

portant prescription des mesures de restrictions d'usage de

l'eau en Haute-Vienne

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2016-10-17-001 - Arrêté portant interdiction des vidanges et remplissages des plans d'eau en Haute-Vienne.
Modificatif de l'arrêté préfectoral du 13 septembre 2016 portant prescription des mesures de restrictions d'usage de l'eau en Haute-Vienne 40



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2016-10-17-001 - Arrêté portant interdiction des vidanges et remplissages des plans d'eau en Haute-Vienne.
Modificatif de l'arrêté préfectoral du 13 septembre 2016 portant prescription des mesures de restrictions d'usage de l'eau en Haute-Vienne 41



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2016-10-17-001 - Arrêté portant interdiction des vidanges et remplissages des plans d'eau en Haute-Vienne.
Modificatif de l'arrêté préfectoral du 13 septembre 2016 portant prescription des mesures de restrictions d'usage de l'eau en Haute-Vienne 42



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2016-10-12-002

Avis de la Commission Nationale d'Aménagement

Commercial concernant le recours déposé par la Société

"FRP V" dirigé contre l'avis favorable de la Commission

Départementale d'Aménagement Commercial du 26 avril

2016 relatif à l'extension par la société "IMMOBILIÈRE

LES MARTINES", d'un ensemble commercial situé à

Saint-Junien.

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2016-10-12-002 - Avis de la Commission Nationale d'Aménagement Commercial concernant le recours déposé par la Société
"FRP V" dirigé contre l'avis favorable de la Commission Départementale d'Aménagement Commercial du 26 avril 2016 relatif à l'extension par la société
"IMMOBILIÈRE LES MARTINES", d'un ensemble commercial situé à Saint-Junien.

43



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2016-10-12-002 - Avis de la Commission Nationale d'Aménagement Commercial concernant le recours déposé par la Société
"FRP V" dirigé contre l'avis favorable de la Commission Départementale d'Aménagement Commercial du 26 avril 2016 relatif à l'extension par la société
"IMMOBILIÈRE LES MARTINES", d'un ensemble commercial situé à Saint-Junien.

44



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2016-10-12-002 - Avis de la Commission Nationale d'Aménagement Commercial concernant le recours déposé par la Société
"FRP V" dirigé contre l'avis favorable de la Commission Départementale d'Aménagement Commercial du 26 avril 2016 relatif à l'extension par la société
"IMMOBILIÈRE LES MARTINES", d'un ensemble commercial situé à Saint-Junien.

45



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2016-09-12-001

Avis de la Commission Nationale d'Aménagement

Commercial en date du 12 septembre 2016 concernant un

recours contre un avis défavorable de la Commission

Départementale d'Aménagement Commercial du 26 avril

2016 relatif à la création d'un magasin à l'enseigne LIDL

sur le territoire de la commune de Bellac.

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2016-09-12-001 - Avis de la Commission Nationale d'Aménagement Commercial en date du 12 septembre 2016 concernant
un recours contre un avis défavorable de la Commission Départementale d'Aménagement Commercial du 26 avril 2016 relatif à la création d'un magasin à
l'enseigne LIDL sur le territoire de la commune de Bellac.

46



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2016-09-12-001 - Avis de la Commission Nationale d'Aménagement Commercial en date du 12 septembre 2016 concernant
un recours contre un avis défavorable de la Commission Départementale d'Aménagement Commercial du 26 avril 2016 relatif à la création d'un magasin à
l'enseigne LIDL sur le territoire de la commune de Bellac.

47



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2016-09-12-001 - Avis de la Commission Nationale d'Aménagement Commercial en date du 12 septembre 2016 concernant
un recours contre un avis défavorable de la Commission Départementale d'Aménagement Commercial du 26 avril 2016 relatif à la création d'un magasin à
l'enseigne LIDL sur le territoire de la commune de Bellac.

48



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2016-10-11-001

Décision du 11 octobre 2016 portant ouverture d'un

concours professionnel pour le recrutement de 2 cadres

supérieurs socio-éducatifs à l'Etablissement Médico

Educatif et Social Départemental (EMESD) 1 avenue de la

République 87170 ISLE

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2016-10-11-001 - Décision du 11 octobre 2016 portant ouverture d'un concours professionnel pour le recrutement de 2 cadres
supérieurs socio-éducatifs à l'Etablissement Médico Educatif et Social Départemental (EMESD) 1 avenue de la République 87170 ISLE 49



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2016-10-11-001 - Décision du 11 octobre 2016 portant ouverture d'un concours professionnel pour le recrutement de 2 cadres
supérieurs socio-éducatifs à l'Etablissement Médico Educatif et Social Départemental (EMESD) 1 avenue de la République 87170 ISLE 50



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2016-10-11-001 - Décision du 11 octobre 2016 portant ouverture d'un concours professionnel pour le recrutement de 2 cadres
supérieurs socio-éducatifs à l'Etablissement Médico Educatif et Social Départemental (EMESD) 1 avenue de la République 87170 ISLE 51



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2016-10-11-001 - Décision du 11 octobre 2016 portant ouverture d'un concours professionnel pour le recrutement de 2 cadres
supérieurs socio-éducatifs à l'Etablissement Médico Educatif et Social Départemental (EMESD) 1 avenue de la République 87170 ISLE 52



Sous-Préfecture de BELLAC

87-2016-10-14-001

Arrêté prononçant le transfert de biens de section à la

commune de Roussac

Arrêté prononçant le transfert de biens de section à la commune de Roussac

Sous-Préfecture de BELLAC - 87-2016-10-14-001 - Arrêté prononçant le transfert de biens de section à la commune de Roussac 53



VU le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment son article L.2 411-12-1 ;

VU l'arrêté préfectoral du 02 septembre 2016 accordant délégation de signature à Mme Bénédicte
MARTIN, Sous-Préfet de Bellac et de Rochechouart ;

VU la  délibération  du  08  septembre  2016,  par  laquelle  le  conseil  municipal  de  ROUSSAC se
prononce favorablement au transfert à la commune de biens de section sis sur le territoire de la
commune ; 

VU  l’estimation  de l’ensemble  des  terrains  par  le  conseil  municipal  à  752,20 euros  (sept  cent
cinquante-deux euros et vingt centimes) ;

CONSIDERANT que pour l’ensemble de ces biens de section la commune paye l’impôt foncier  
depuis plus de trois ans ; 

SUR PROPOSITION du Sous-Préfet de Bellac et de Rochechouart ; 

ARRÊTE :

Article 1: Sont transférées à la commune de Roussac, les parcelles de terrain ci-dessous énumérées :  

ADRESSE SECTION
REFERENCE

CADASTRALE SUPERFICIE 

HABITANTS LE 
MONTEIL

Les Mas Jeannot AT 1 0ha 06a 00ca

Le Monteil AY 187 0ha 18a 37ca

Le Monteil AY 188 0ha 7a 89ca

Le Monteil AY 195 0ha 33a 63ca

Le Monteil AY 196 0h 9a 33ca

TOTAL 0ha 75a 22ca

soit une surface totale de : 00 ha 75a 22ca.

Article  2 :  La  commune  de  Roussac  devient  propriétaire  des  parcelles  précitées  et  en  prend
possession à ce jour au prix de 752,20 euros (sept cent cinquante-deux euros et vingt centimes). 

Article 3 : Les frais occasionnés par le présent acte et ceux qui en seront la conséquence resteront à
la charge de la commune.

Article 4 : Dans le délai de deux mois à compter de l'arrêté de transfert, le représentant de l’État dans
le département porte le transfert des biens de section à la connaissance du public.

Les  membres  de la  section qui  en  font  la  demande  reçoivent  une  indemnité,  à  la  charge  de la
commune, dont le calcul tient compte notamment des avantages effectivement recueillis en nature
pendant les dix dernières années précédant la décision de transfert et des frais de remise en état des
biens transférés.

Sous-Préfecture de BELLAC - 87-2016-10-14-001 - Arrêté prononçant le transfert de biens de section à la commune de Roussac 54



Cette demande est déposée dans l'année qui suit la décision de transfert. A défaut d'accord entre les
parties, il est statué comme en matière d'expropriation pour cause d'utilité publique.

Article 5 : La présente décision peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de
Limoges ,  1  cours  Vergniaud  87000  Limoges,  dans  un  délai  de  deux  mois  à  compter  de  sa
publication. Un recours gracieux peut être exercé également devant l’autorité auteur de la décision.
Cette demande de réexamen interrompra le délai de recours contentieux qui ne courra, à nouveau,
qu'à compter de la réponse de l'administration. 

Article 6: Le Sous-Préfet de Bellac et de Rochechouart et le Marie de Roussac sont chargés, chacun
en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera transmis à M. le Conservateur des
hypothèques de Bellac pour l'accomplissement  des formalités  de publicité  foncière,  et  publié  au
recueil des actes administratifs de la Préfecture de la Haute-Vienne.

Bellac, le 14 octobre 2016
Pour Le Préfet et par délégation,
Le Sous-Préfet de Bellac et de Rochechouart, 

Bénédicte MARTIN.

Sous-Préfecture de BELLAC - 87-2016-10-14-001 - Arrêté prononçant le transfert de biens de section à la commune de Roussac 55


